中山市第二人民法院
财产保全文书样式

样式一：财产保全申请书
样式二：财产保全担保书
样式三：解封申请书
样式四：足额解封担保书
样式五：声明（被申请人同意解担保）
样式六：置换被保全财产申请书
样式七：置换被保全财产担保书
样式八：置换保单保函格式
样式九：置换担保保证书
样式十：续行保全申请书
样式十一：撤回财产保全申请书
样式十二：复议申请书（保全）

样式一：
财产保全申请书
申请人：张三，男，1990年2月28日出生
地址：广东省中山市小榄镇东生北路1号
电话：13588889999
[bookmark: _GoBack]（如为企业，则为中山市一二三有限公司,住所地中山市小榄镇东生北路5号，法定代表人：刘五，职务：总经理）
被申请人：李四，男，1995年3月1日出生
住址：中山市东凤镇凤翔大道101号，电话：13955556666
（如为企业，格式同上）
申请事项：
对被申请人价值 50000元的财产采取保全措施。
事实与理由：
申请人张三与被申请人李四民间借贷纠纷一案（诉讼标的额      50000元），已由贵院受理。为防止被申请人转移、隐匿财产，保障判决后顺利执行，恳请贵院对被申请人价值50000元的财产采取保全措施。
被申请人可供保全的财产如下：
1. ……
2. ……

此致
中山市第二人民法院
申请人：（手写签名或盖章）
年   月   日

注：1、可供查封的财产必须注明财产存放的地点及财产名称；
    2、申请冻结银行存款的须提供开户银行名称及具体的户名、账户。
样式二：
财产保全担保书

担保人：张三（如为企业，则填企业名称）
被担保人：张三

因被担保人向人民法院申请财产保全，担保人自愿为被担保人提供本人（公司）所有的位于中山市小榄镇东生北路5号的房产（如为银行账户，则填在XX银行XX支行开户的账户为XXXXXX的存款XX元；如为车辆，则填车牌号码为粤TXXXX的车辆）提供给你院作担保，并保证在担保期间不对上述担保物作抵押、赠与、出售等处分。
如被担保人申请财产保全错误，担保人愿意承担相应的赔偿责任。

此致
中山市第二人民法院

                              担保人：（盖章或者当场签名）
年   月   日

样式三：
解封申请书

申请人：张三，男，1990年2月28日出生
住址：广东省中山市小榄镇东生北路1号
电话：13588889999
（如为企业，则为中山市一二三有限公司,住所地中山市小榄镇东生北路5号，法定代表人：刘五，职务：总经理）

申请事项：
张三与李四民间借贷纠纷一案（案号：（2020）粤2072民初10001号），现申请：
1、解封×××名下的××牌的小车，车牌号为××××××；
2、解封位于×××××××××××（房产证号：××× 国有土地证号：×××）的房产。

申请解封理由：
……（写明解封理由）

此致
中山市第二人民法院

                                    申请人：（手写签名或盖章）
                                        年    月    日
样式四：
担 保 书

担保人：

被担保人：

你院在（    ）粤2072民初      号                   与                  纠纷（写明当事人及案由）一案中，查封/冻结（写明保全措施），现因（账户信息）足额冻结         元，本人(公司)             自愿提供上述账户作担保。如判决被担保人          在本案中需承担清偿债务的责任，且履行期限届满后仍不履行的，你院可以直接执行本公司名下上述账户。

此致
中山市第二人民法院

担保人：
    年   月   日

样式五：
                                                           声明

声明人：
身份证号码：
住址：
联系方式：
申请人         与被申请人              纠纷一案，案号为（20  ）粤2072民初     号，因双方已             ，本人同意解除法院对担保人           名下银行存款的冻结。

声明人：
日期：

样式六：
置换被保全财产申请书

申请人（被保全人）：李四，男，1995年3月1日出生
住所地：中山市东凤镇凤翔大道101号
联系电话：13955556666
（如为企业，则为中山市一二三有限公司,住所地中山市小榄镇东生北路5号，法定代表人：刘五，职务：总经理）

申请事项：1、解除对申请人名下车牌号码为粤TXXX的重型半挂牵引车一辆的扣押。
2、请求冻结担保人李四的银行存款50000元。
申请置换理由：
申请人张三与被申请人李四民间借贷纠纷一案，你院于20XX年XX月XX日作出（20XX）粤2072财保XXX号民事裁定，扣押了李四名下车牌号码为 粤TXXX的重型半挂牵引车一辆。现根据相关法律规定，向贵院作以上申请。

此致
中山市第二人民法院

                                     申请人：（手写签名或盖章）
                                             年   月   日
样式七：
置换被保全财产担保书

担保人：刘五（如为企业，则填企业名称）
被担保人：李四
申请事项：
担保人自愿为被担保人提供本人（公司）所有的位于中山市小榄镇东生北路5号房产（如为银行账户，则填在XX银行XX支行开户的账户为XXXXXX的存款XX元；如为车辆，则填车牌号码为粤TXXXX的车辆）的财产给你院作担保，并保证在担保期间不对上述担保物作抵押、赠与、出售等处分。
事实与理由：
你院受理的张三与李四民间借贷纠纷一案【案号：（2020）粤2072民初10001号】中，对被担保人李四名下的账号为XXXXXX的存款采取保全措施。现申请变更担保物，原因如下：
被担保人李四的上述银行账号被采取保全措施，影响了被担保人的日常生产经营。（或填写其他理由）
如被担保人李四在判决中需承担清偿债务责任，且在债务履行期限届满后仍不履行义务，你院可直接执行本（担保）人名下的位于中山市小榄镇东生北路5号房产的财产。
此致
中山市第二人民法院

                                   担保人：（盖章或者签名）
                                      年   月   日
备注：担保人以其财产做担保，需在本院工作人员面前在担保书上当场签名或盖章确认。

样式八：
解除财产保全担保函

编号：（担保公司担保函编号）
广东省中山市第二人民法院：
    本保函的申请人××与被申请人××因××纠纷一案，贵院以案号：（民事案件案号、财产保全案号）裁定书对申请人××价值××元的财产采取保全措施。现申请人针对上述查封财产向贵院提出解除财产保全申请，为了保证申请人充分履行其因解除财产保全错误后所要承担的赔偿义务，应申请人的申请和指示，我司兹出具本解除财产保全担保函，担保金额为人民币××（××元）。
如果因解除上述保全措施，导致被申请人××因此遭受损失，我司愿意在人民币××（××元）的限额范围内，对申请人依法应当赔偿的损失，承担连带担保责任，如判决××在本案中需承担清偿债务的责任，且履行期限届满后仍不履行的，你院可以直接执行本单位的财产。
本担保函为不可撤销的连带责任保证担保函。

保函开立人：××（盖章）
法定代表人：××（签名）
保函开立日期：××年×月×日
附：1.担保公司应在《广东省具有司法保全担保资格的保险公司名单》或《广东省持融资担保业务经营许可证融资担保公司名录》；
    2.担保公司营业执照、融资经营许可证、法人身份证明书、法人身份证复印件；
    3.担保公司全国的涉诉情况。

置换申请书（2份）
保全裁定书、告知书（复印件）
担保材料
主体材料、授权材料、地址确认书
银行账户的证据材料或申请置换理由的证据材料

保单保函置换
1.置换申请书（2份）
2.保全裁定书、告知书复印件
3.申请人、担保人主体材料、授权材料、地址确认书
担保材料一整套（原件）
5.担保公司应在《广东省具有司法保全担保资格的保险公司名单》或《广东省持融资担保业务经营许可证融资担保公司名录》；担保公司营业执照、融资经营许可证、法人身份证明书、法人身份证复印件；担保公司全国的涉诉情况。

样式九：
担 保 书
担保人：

被担保人：

你院在（    ）粤2072民初      号
与                         纠纷一案中，查封/冻结                  ，现因                               ，本人           自愿提供名下              作担保。如判决被担保人               在本案中需承担清偿债务的责任，且履行期限届满后仍不履行的，你院可以直接执行本人名下上述财产。担保人承诺在担保期间不对担保物出租、出售等处分。
此致
中山市第二人民法院

担保人：
    年   月   日

样式十：
续行保全申请书

申请人：张三，男，1990年2月28日出生
住址：广东省中山市小榄镇东生北路1号
电话：13588889999
（如为企业，则为中山市一二三有限公司,住所地中山市小榄镇东生北路5号，法定代表人：刘五，职务：总经理）

申请事项：
依法裁定续延（2020）粤2072民初10001号民事裁定书的财产保全期限。

续行保全理由：
申请人张三向你院申请对被申请人李四名下的……（写明具体哪些财产）财产依法采取保全措施，你院作出了（2020）粤2072民初10001号民事裁定书。现保全期限即将届满，为维护申请人的合法权益，现申请你院依法续行保全，请予批准。
本人承诺
此致
中山市第二人民法院

                                    申请人：（手写签名或盖章）
                                        年    月    日
样式十一：
撤回财产保全申请书

申请人：张三，男，1990年2月28日出生
住址：广东省中山市小榄镇东生北路1号
电话：13588889999
（如为企业，则为中山市一二三有限公司,住所地中山市小榄镇东生北路5号，法定代表人：刘五，职务：总经理）

申请事项：
张三与李四民间借贷纠纷一案（案号：（2020）粤2072民初10001号），现申请撤回上述案件的财产保全申请。

撤回保全理由：
申请人张三与李四民间借贷纠纷一案，申请人向你院提起民事诉讼并申请对李四名下的财产采取保全措施，你院已立案受理。因李四已全部履行债务，现申请撤回对李四名下财产的保全申请
此致
中山市第二人民法院

                                 申请人：（手写签名或盖章）
                                        年    月    日

样式十二：
复议申请书（保全）

复议申请人（申请人）：李四，男，1995年3月1日出生
住址：中山市东凤镇凤翔大道101号，电话：13955556666
（如为企业，则为中山市一二三有限公司,住所地中山市小榄镇东生北路5号，法定代表人：刘五，职务：总经理）

被申请人：张三，男，1990年2月28日出生
住址：广东省中山市小榄镇东生北路1号
电话：13588889999
（如为企业，同上）

申请事项：………

事实与理由：
申请人张三与被申请人李四民间借贷纠纷一案，申请人张三不服你院作出的（20XX）粤2072民初XXX号民事裁定书，申请复议理由如下：
……（写明不服的理由）

      此致
中山市第二人民法院

                                     复议人：（手写签名或盖章）
                                         年   月    日